ПРОТОКОЛ

проведения публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав

Урыновского сельского поселения Должанского района Орловской области».

   14 июня  2024 года

11.00

                     Зал заседаний администрации

Урыновского  сельского поселения

Присутствовали:  15 человек

- Смирнова И.А., председатель сельского Совета народных депутатов, председательствующий;

- депутаты  сельского  Совета народных депутатов;

- работники аппарата администрации сельского поселения;

- граждане населенных пунктов Урыновского сельского поселения;

Повестка дня:

О внесении изменений в Устав Урыновского  сельского поселения Должанского района

Орловской области.

СЛУШАЛИ: Смирнову И.А., председателя Урыновского сельского Совета народных

депутатов, которая ознакомила присутствующих с проектом решения о внесении изменений в

Устав Урыновского сельского поселения Должанского района Орловской области. Сказала, что

20 мая  2024 года на заседании Урыновского сельского Совета народных депутатов был принят к

рассмотрению проект  Решения «О внесении изменений в Устав Урыновского сельского

поселения Должанского района Орловской области». Данным проектом предлагается внести

изменения в Устав Урыновского сельского поселения. Проект  Устава, порядок учета

предложений по проекту, а также порядок участия граждан в его обсуждении были  обнародованы

путем размещения на информационном стенде администрации Урыновского сельского поселения,

на официальном сайте Должанского района , на портале «Госуслуги», и в газете «Знамя труда».

Замечания и предложения на портале «Госуслуги»  от населения не поступали. В администрации

Урыновского сельского поселения был организован прием и учет письменных  предложений по

проекту рассматриваемого  решения. Проинформировала собравшихся о том, что предложений по

проекту решения «О внесении изменений в Устав Урыновского сельского поселения»,

вынесенного на публичные слушания, от населения не поступало.

ВЫСТУПИЛИ:

Парамонова Л.Н. депутат по избирательному округу № 6, предложила  согласиться с проектом

решения «О внесении изменений в Устав Урыновского сельского поселения.
                   Хрипков А.Ю. депутат по избирательному округу № 11,  предложил согласиться с

предложением депутата  Парамонова Л.Н..,  одобрить изменения в  Устав Урыновского сельского

поселения,  рекомендовать Урыновскому сельскому Совету народных депутатов внести изменения

в Устав    Урыновского  сельского поселения Должанского района Орловской области.

ГОЛОСОВАЛИ:  - «за» - 15, «против»- нет, «воздержался»- нет.

РЕШИЛИ: Согласится с проектом решения « О внесении изменений в Устав

Урыновского сельского поселения Должанского района Орловской области, рекомендовать

Урыновскому сельскому Совету народных депутатов принять решение о внесении изменений в

Устав Урыновского сельского поселения Должанского района Орловской области.

Председательствующий                                             И.А.Смирнова